



partii naleraq

2. maj 2019

FM2019/182

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge, hvorledes landets sportsudøvere på landsholdsniveau får bedre muligheder for at træne sammen. Undersøgelsen skal særligt fokusere på udfordringerne omkring de høje transportudgifter. Naalakkersuisut skal tage kontakt til Grønlands Idrætsforbund, specialforbundene samt andre relevante interessenter med henblik på inddragelse i undersøgelsen, der skal omdeles til Inatsisartut inden FM2020.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om beslutningsforslag om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge, hvorledes landets sportsudøvere på landsholdsniveau får bedre muligheder for at træne sammen fremsat af Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne.

Vi er alle vidende om at det er vigtigt at man har et stærk sind, holdning og er stærk fysisk, og såfremt man kan tackle daglige problemstillinger, er det vigtigt at man har et stærkt sind.

Der dyrkes idræt i byer og i bygder, hvor grundlaget er frivillige, der arbejder i deres fritid. Så det er vigtigt at disse frivillige skal roses og støttes, da deres aktiviteter er med til at styrke mange mennesker, og det giver os i Partii Naleraq anledning til at rose de personer der arbejder frivilligt i deres fritid.

Det er vores fælles målsætning at alle børn og unge i landet skal have de bedste mulige betingelser. Mange børn og unge har vanskelige kår, og såfremt vi skal overvinde disse tilstande, mener vi fra Partii Naleraq, at der skal være flere tilbud af fritidsaktiviteter.

Vi har mange rollemodeller af dygtige idrætsudøvere, og vi ved hvad de giver videre til børnene, og vi ved at børn og unge der ser op til nogen som regel klarer sig bedre i livet.

Det medfører at de har et sundt liv, og at andre upassende aktiviteter, så som kriminalitet reduceres, og derfor ønsker vi at disse aktiviteter øges, med det formål at vores børn og unge får et bedre liv.

Vi fra Partii Naleraq har igennem den seneste årrække bevidnet at er der sker en positiv udvikling og vi bør støtte denne udvikling løbende.

Vi ønsker fra politisk hold at der bliver flere dygtige idrætsudøvere, da de er med til at sætte vores daglige problemer i et andet perspektiv, og derfor er det ikke til at komme uden om at vi samlet, løbende fortsat støtter tiltag om idræt.

Vi har oplevet at vi bliver rørt når vores idrætsudøvere er med på verdensarenaen og kæmper på vegne af vort land, og det styrker vores identitet og bringer befolkningen sammen, og det er noget som vi Partii Naleraq støtter op om.

Vort samlingspunkt som folk er idrætten, og Grønlands idrætsforbund har flest medlemmer. Vi vil fra Partii Naleraq udtrykke at alle idrætsaktiviteter som samler befolkningen skal værnes og støttes.

Vi er klar over at træningsmulighederne for vores idrætsudøvere er meget begrænsede, da det geografiske forhold skaber det naturlige hindringer, hvor det er svært at rejse fra by til by eller fra bygd til bygd.

Det er derfor nødvendigt at der fra politisk bør være mere støtte til vores idrætsudøvere.

Med disse og vil vi udtrykke vore støtte til forslag fremsat af Nivi Olsen Demokraatit og henviser det til videredrøftelse i relevante udvalg.

Hans Enoksen